
  Prot. 47064 del 17.05.2019 rep. 244  

1 
 

 

 
 

 

Università degli Studi di Messina  
Consiglio di Amministrazione 

Seduta del 15.05.2019 
 

XXV - AVVISO 24 REGIONE SICILIANA DOTTORATI: DETERMINAZIONI. 

Struttura proponente 
 

Dip.to Amm.vo Ricerca Scientifica e 
Internazionalizzazione 

Struttura interessata all’esecuzione 
 

Dip.to Amm.vo Ricerca Scientifica e 
Internazionalizzazione 

Struttura interessata non esecutiva 
 

Dip.to Amm.vo Organizzazione e 
Gestione  

 
L’anno 2019, il giorno 15 del mese di maggio, alle ore 15.00 e seguenti, presso la Sede 

dell’Università degli Studi di Messina e nella consueta sala delle adunanze degli Organi 
Collegiali si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università con l’intervento dei Sigg.  

 

Incarico Nome Presenza Entrata Uscita 

Rettore Prof. Cuzzocrea Salvatore P   

Prorettore Vicario Prof. Moschella Giovanni P   

Direttore Generale  Avv.  Francesco Bonanno P   

Membro interno PO Prof. Gianlorenzo Dionigi P   

Membro interno PA Prof. Campagna Lorenzo P   

Membro interno RC Dott. Costa Dino P   

Membro interno PTA Dott. Fallico Maurizio P   

Membro esterno  Dott. Sergio Bommarito A   

Membro esterno Dott. Giuseppe Ministeri P   

Rappresentante studenti Sig. Nirta Bruno Domenico P   

 
Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 
 

   Presenza Entrata  Uscita 

1. Avv. Genovese Giancarlo Presidente A   

2. Dott.ssa Genovese Silvia Componente A  16.25 

3. Dott. Musella Antonio Componente A  16.25 

Presiede il Rettore, Prof. Salvatore Cuzzocrea. 

 



  Prot. 47064 del 17.05.2019 rep. 244  

2 
 

È presente, altresì, il Dott. Pierfrancesco Donato, Dirigente Dipartimento 

Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie. 

 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, sottopone all’esame del 

Consiglio di Amministrazione la proposta relativa al punto dell’ordine del giorno. 

 

                                                        …O M I S S I S 

 

Il Consiglio di Amministrazione 

 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012,  e modificato con 

D.R. n.3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12 gennaio 

2015; 

All’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto di quanto sopra 

illustrato 

D E L I B E R A 

 

- di autorizzare il Legale Rappresentante dell'Ateneo a sottoscrivere la convenzione tra 

l’Università degli Studi di Messina e la Regione Siciliana per l’attuazione degli interventi 

del PO FSE Regione Sicilia 2014-2020, allegata alla presente delibera; 

- di assumere, in esecuzione di quanto previsto all'art.3, lett c) di tale convenzione tra 

l'Università degli Studi di Messina e la Regione Sicilia, nell'ambito del predetto Progetto, 

incondizionato impegno alla restituzione delle somme eventualmente percepite in caso di 

revoca del finanziamento erogato per inadempimento degli obblighi assunti; 

- di autorizzare il Legale Rappresentante dell'Ateneo a sottoscrivere tutti gli atti 

consequenziali alla stipula della predetta convenzione e necessari per la corretta 

gestione, il monitoraggio e la rendicontazione del finanziamento di cui al predetto Avviso 

24°; 

- di designare la Dott.ssa Maria Pia Mangano, afferente al Personale Tecnico 

Amministrativo di cat. D di questo Ateneo, funzionario dell’U.Org. Servizi alla Ricerca, 

come REO (Responsabile Esterno delle Operazioni) nell’ambito del progetto Dottorati FSE 

XXXIV ciclo Unime, con il compito di implementare ed alimentare, secondo le scadenze 

stabilite dall’Amministrazione Regionale, l’applicativo web della Regione Siciliana, 

denominato Sistema SiciliaFSE1420, per la gestione ed il monitoraggio dei progetti 

finanziati relativamente ai dati di cui al predetto progetto e di competenza di questa 

Amministrazione. 
 



  Prot. 47064 del 17.05.2019 rep. 244  

3 
 

Allegati: 
- Proposta  
- Copia della Convenzione da sottoscrivere da parte del Rappresentante legale dell'Università degli 

Studi di Messina; 
- Avviso 24/2018 Regione Sicilia – DDG n. n. 2919 del 4 luglio 2018 GURS n.29 del 06/07/2018; 

- D.D.G. n. 7063  del 07/12/2018 pubblicato con ratifica della Corte dei Conti giusto comunicato 
nella GURS n. 06 del 08/02/2019. 

 
 

F.to  IL SEGRETARIO 
                    Direttore Generale 
       Avv. Francesco Bonanno 

 
 


